РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Костромская область

Совет депутатов Бельковского сельского поселения

Вохомского муниципального района

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 12 апреля   2013 года      № 77
О внесение изменений в решение Совета

депутатов Бельковского сельского поселения

от 16.11.2012г. № 61 «Об утверждении
Положения о муниципальном жилищном контроле
на территории Бельковского сельского поселения
Вохомского муниципального района»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008г №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования Бельковское сельское поселение Вохомского муниципального района, Совет депутатов Бельковского сельского поселения РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета депутатов Бельковского сельского поселения от 16.11.2012г. № 61 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района» следующие изменения и дополнения:

1.1.  В пункте 3.4. раздела 3 Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района (далее – Положение) слова «одного года» заменить словами «трех лет».
1.2. Пункт 3.5. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.5. Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится после согласования с органами прокуратуры и с предварительным уведомлением проверяемой организации о проведении такой проверки».

        2. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Бельковский Вестник».

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Бельковского сельского поселения:                                           Н.В.Клюшов

Глава Бельковского сельского поселения

Вохомского муниципального района

Костромской области

       Н.В.Клюшов

1